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Wspaniałych świąt Bożego Narodzenia, 
pełnych rodzinnego ciepła, wielkiej radości

i otulonych magiczną atmosferą. 

Nowy Rok niech obdaruje Was 
zdrowiem, siłą i wytrwałością 

do podejmowania nowych wyzwań. 
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ZAWSZE WARTO ODWIEDZIĆ MUZEUM PAPIERNICTWAZima w mieście

Przypominamy o spoczywają-
cym na właścicielach, zarządcach 
i użytkownikach nieruchomości 
obowiązku zimowego utrzymania 
czystości i porządku na terenie 
chodników położonych wzdłuż 
posesji. 

Obowiązkiem właściciela, zarządcy 
lub użytkownika nieruchomości jest 
oczyszczenie chodnika przy posesji ze 
śniegu, błota, lodu i gromadzenie ich 
na jego skraju od strony jezdni. Jedno-
cześnie zabrania się wyrzucania wyżej 
wymienionych nieczystości na jezd-
nię, do kratek ściekowych bądź koszy 
ulicznych.

DZK pomoże
Istnieje możliwość podpisania odpłat-
nej umowy z Dusznickim Zakładem 
Komunalnym na świadczenie usług 
w powyższym zakresie, co pozwoli 
zaoszczędzić czas i wysiłek poświęco-
ny na zimowe utrzymanie chodników 
przylegających do nieruchomości, a 
także zwolni od odpowiedzialności 
cywilnej za zdarzenia zaistniałe na ob-
sługiwanym przez nas terenie.

Odbiór popiołu
Popiół z domowych palenisk należy 
gromadzić w workach do tego prze-
znaczonych i umieszczać w pojem-
niku na odpady zmieszane lub gro-
madzić przy pojemnikach na odpady 
zmieszane (worki powinny być zawią-
zane). Jego odbiór w okresie zimo-
wym odbywa raz w tygodniu zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpa-
dów zmieszanych. Zapotrzebowanie 
na worki można zgłaszać bezpośred-
nio w siedzibie Dusznickiego Zakładu 
Komunalnego przy ul. J. Słowackiego 

32A, telefonicznie pod numerem 748 
627 632 lub mailowo na adres dzk@
duszniki.pl. Worki są bezpłatne.

Odśnieżanie ulic
Wraz z opadami śniegu pojawia się 
problem odśnieżania dróg. Za stan 
ulic odpowiada Dusznicki Zakład Ko-
munalny. Kiedy widzicie, że droga jest 
nieprzejezdna prosimy o kontakt pod 
numer 748 627 632. Numer dostępny 
jest przez 24 godziny na dobę. Jeśli za-
obserwujecie jakiekolwiek zagrożenie 
spowodowane złym stanem dróg lub 
chodników w okresie  zimowym, nie-
zwłocznie poinformujcie o tym Dusz-
nicki Zakład Komunalny, tel. 748 627 
620 lub Urząd Miejski w Dusznikach-
-Zdroju, tel. 748 697 669.

Za utrzymanie zimowe Parkingu 
Park & Ride odpowiedzialna jest fir-
ma SALUS Adam Szopa, ul. Akacjo-
wa 4N, 55-040 Kobierzyce, Ślęża, tel. 
668 840 183

Za przejezdność drogi W. Polskie-
go od Papierni przez Stalowy Zdrój 
(dawn. Blachownia) do Zieleńca oraz 
drogi ul. Dworcowa (od skrzyżowa-
nia z DK 8) do Łężyc odpowiada Za-
rząd Dróg Powiatowych w Kłodzku/
Obwód Drogowy nr 1 w Szczytnej, tel. 
748 680 180, 748 683 387, 601 629 153.

Za utrzymanie drogi wojewódzkiej 
nr 389 biegnącej przez Zieleniec od-
powiedzialna jest Dolnośląska Służba 
Dróg i Kolei DSDiK. Obwód drogo-
wy Lądek-Zdrój, tel. 748 146 957, 609 
990 928

Za utrzymanie drogi krajowej nr 8 
w granicach miasta odpowiedzialna 
jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad z siedziba Rejonu w 
Kłodzku tel. 748 672 262-63 wew. 13.

inf. DZK

Numizmatyczne perełki, 
kartki na mięso
i sztuka papieru
W 2023 r. dusznickie muzeum miało okazję zakupić wiele ciekawych obiek-
tów, które uzupełniły obszerne zbiory numizmatyczne o brakujące, a bardzo 
interesujące egzemplarze. Piętnaście spośród nowych nabytków postanowiono 
zaprezentować na mikrowystawie, która udostępniona została w sali poświęco-
nej polskiemu pieniądzowi papierowemu. Ekspozycja dostępna będzie tylko do 
6 stycznia 2024.

Wśród najciekawszych numizma-
tów mikrowystawy są m.in.: najstar-
szy wśród prezentowanych nabytków 
banknot Królestwa Polskiego – 1 ru-
bel srebrem z 1847 r., nieobiegowy 
banknot 1000 złotych z emisji 1919 r., 
który muzeum nabyło z myślą o pla-
nowanej wystawie dotyczącej insurek-
cji kościuszkowskiej (widnieje na nim 
wizerunek T. Kościuszki), bony z get-
ta w Łodzi z lat 40. XX w., bilety zdaw-
kowe z lat 1924/5 (zastępowały bilon), 
banknot 50 złotych z 1936 r. i kilka in-
nych obiektów.

Prezentowane numizmaty zosta-
ły zakupione na aukcjach w War-
szawskim Centrum Numizmatycz-
nym Marka Kondrata oraz w Salonie 
Numizmatycznym Mateusza Wójcic-
kiego we Wrocławiu. 

Ponadto do 30 stycznia w muzeum 
dostępna jest wystawa pt. „Dekada 
znaczona kartkami. Polacy i re-
glamentacja kartkowa w latach 
80. XX w.”, która przenosi zwiedza-
jących w trudną, choć i niezwykle 
ciekawą epokę PRL-u, gdzie bez tzw. 
kartek zaopatrzeniowych zrobienie 
zakupów było nie lada wyzwaniem. 
Bilet na cukier, kupon na szalik czy 
talon na buty uzupełniały niemal bez-
wartościowe wówczas pieniądze, za 
które dziś, w czasach „uginających się 
półek” można spokojnie nabyć więk-
szość przedmiotów życia codzienne-
go. Do prezentacji na wystawie zostały 
wykorzystane m.in. kartki ze zbiorów 

muzeum oraz plansze informacyj-
ne zawierające wiele historycznych 
ciekawostek. Wystawa przygotowa-
na została we współpracy z wybitnym 
znawcą epoki kartkowej prof. Andrze-
jem Zawistowskim, wykładowcą SGH 
w Warszawie, oraz przy wsparciu or-
ganizacyjnym Polskiej Wytwórni Pa-
pierów Wartościowych S.A.

Okres świąteczny to również ostat-
nia okazja, aby w muzealnej galerii 
sztuki papieru zapoznać się z wystawą 
„Przestrzeń relacji”. Prezentowana 
jest na niej twórczość studentów i ab-

solwentów Pracowni Papieru Akade-
mii Sztuk Pięknych im. Władysława 
Strzemińskiego w Łodzi. Papier, tak 
powszechny w naszym życiu w funk-
cji użytkowej, tutaj możemy docenić 
jako medium artystyczne.

A już 12 stycznia tę ekspozycję 
zastąpi nowa wystawa wykona-
nych z papieru prac autorstwa Ma-
rii Matyi-Rozpary. Tytuł wystawy – 
„Krawędź”. Wernisaż rozpocznie 
się o godz. 17:00. Serdecznie zapra-
szamy.

inf. MP

Wspólnie tworzymy coś wartościowego!
W listopadowy weekend grupa ro-
dziców dusznickich przedszkola-
ków zebrała się w celu odnowie-
nia przedszkolnego korytarza. W 
ciągu zaledwie dwóch dni uda-
ło się przygotować i odmalować 
cały korytarz na piętrze (ok. 400 
m kw.). 

Teraz zostanie on przyozdobiony 
radosnymi naklejkami, co dodatko-
wo wzmocni pozytywną atmosferę w 
przedszkolu. Taki kolorowy i zadbany 
korytarz z pewnością sprawi, że co-
dzienne przejścia do przedszkolnych 
sal będą przyjemniejsze dla wszyst-
kich dzieci.

Ta inicjatywa Rady Rodziców oraz 
dyrekcji Przedszkola Publicznego 
w Dusznikach-Zdroju to doskonały 
przykład tego, jak wspólna praca i za-
angażowanie społeczności mogą po-
zytywnie wpływać na nasze otoczenie. 
Takie działania nie tylko poprawiają 

warunki w placówkach, ale także bu-
dują pozytywne relacje między dyrek-
cją, rodzicami, nauczycielami i dzieć-
mi.

Bilety zdawkowe – pieniądze papierowe
tymczasowo zastępujące w obiegu monety

Cieszymy się nie tylko z odnowio-
nego korytarza, ale również z przykła-
du, jaki rodzice dają swoim dzieciom, 
pokazując, że każdy może wnieść swój 

wkład w poprawę wspólnej przestrze-
ni.

Słowa wdzięczności kierujemy do 
wszystkich rodziców i pracowników 

Przedszkola Publicznego, którzy po-
święcili swój cenny czas uczestnicząc 
w pracach remontowych.

zk
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Na sesję przybyło 12 radnych, za-
brakło Jarosława Kwolka, Stanisława 
Puchniaka i Marcina Zuberskiego. 
Zaplanowany porządek obrad został 
zmieniony. Jednogłośnie wprowadzo-
no do niego projekt uchwały sprawie 
nadania nazwy skwerowi na obszarze 
miasta. 

Zapytania do dyrektorów jedno-
stek podległych i wystąpienia zapro-
szonych gości rozpoczął Ryszard Ol-
szewski, pytając awarię wodociągu w 
Rynku, która pozostaje nieusunięta od 
bodajże miesiąca. Wodociąg zostanie 
naprawiony, kiedy Plac Warszawy bę-
dzie przełączony i część miasta zosta-
nie odcięta od wody – wyjaśniła Beata 
Curyło z Dusznickiego Zakładu Ko-
munalnego. Awaria miała być usunię-
ta wcześniej, ale pogoda pokrzyżowa-
ła te plany.

Czy wykonawca inwestycji na Placu 
Warszawy ukończy ją w terminie? – 
niepokoił się Mateusz Rybeczka. Rad-
ny zaapelował także o zabezpieczenie 
wyrw w jezdni na ul. Kolejowej.

Prace na Placu Warszawy miały się 
zakończyć przedterminowo z końcem 
listopada, ale plan ten trzeba było zwe-
ryfikować ze względu na wczesny atak 
zimy – poinformował Dariusz Kupiec, 
zastępca kierownika Referatu Tech-
niczno-Inwestycyjnego. Wykonawca 
liczy, że uda się oddać inwestycję w 
połowie grudnia. Co do Kolejowej, na-
wierzchnia w całości wymaga już re-
nowacji, natomiast wyrwy mogą zo-
stać tymczasowo zabezpieczone masą 
stosowaną na zimo, kiedy warunki po-
godowe się poprawią.

Niech wrócą 
w grudniu
Jednym z projektów uchwał przygo-
towanych na tę sesję był ten w spra-
wie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości gminnej w Zie-
leńcu. Chodzi o działkę przeznaczo-
ną na drogę wewnętrzną, której na-
byciem zainteresowani są właściciele 
pięciu sąsiednich działek, będący jed-
nocześnie potencjalnymi nabywcami 
kolejnych pięciu działek gminnych, 
przylegających do tamtych, a przezna-
czonych na miejsca parkingowe. W 
imieniu owych właścicieli wystąpił je-

den z nich, Bartosz Mazurek, sugeru-
jąc przegłosowanie projektu uchwa-
ły „mimo wszystko”, co umożliwiłoby 
właścicielom przeprowadzenie ich in-
westycji.

To wystąpienie mogłoby wydawać 
się dziwne, gdyby nie to, że – jak za-
znaczyła wcześniej przewodnicząca 
rady Aleksandra Hausner-Rosik, pro-
jekt uchwały wzbudził duże wątpliwo-
ści w Komisji Uzdrowiskowej i Spraw 
Gospodarczo-Technicznych (komisji 
infrastruktury). Głos zabrał Piotr Zi-
lbert, przypominając, że komisja zło-
żyła wniosek o wycofanie z porządku 
obrad tego i jeszcze innego projek-
tu (dot. działki rolnej na Wapienni-
kach). Radny zdziwił się, że wniosek 
nie został wcześniej poddany pod gło-
sowanie i wniósł o jego przegłosowa-
nie. Wątpliwości komisji dotyczą m.in. 
wielkości obszaru przeznaczonego do 
sprzedaży. Niestety, ta i inne kwestie 
nie mogły zostać rozstrzygnięte wcze-
śniej, bo w posiedzeniu komisji nie 
mogła wziąć udziału inspektorka ds. 
gospodarki nieruchomościami.

Po krótkiej przerwie wznowiono 
obrady, już w obecności insp. Agniesz-
ki Fituch, która przybliżyła radnym 
sprawę planowanej sprzedaży działki 
(o pow. ok. 1.700 m kw.), która ma być
dopiero wydzielona z działki 21/20
obręb Zieleniec. Potencjalni nabywcy
mieliby kupić udziały w drodze wraz
działkami wydzielonymi pod garaże.

– Nie, no to są jakieś jaja tutaj… No
to jak ta droga ma przebiegać, co my 
mamy sprzedać? – komentował Piotr 
Zilbert, dopytując o szczegóły. Fituch 
wyjaśniła, że propozycję wydzielenia 
drogi wewnętrznej uwidoczniono na 
mapce załączonej do projektu.

Wniosek o wycofanie projektu 
z porządku obrad poparła Patrycja 
Bednarz, proponując, by – zgodnie z 
niegdysiejszymi dla takich przypad-
ków ustaleniami – radni pojechali w 
teren, by ocenić propozycję podziału 
działki na miejscu. Za takim rozwią-
zaniem opowiedział się też Mateusz 
Rybeczka. Wniosek Zilberta przyjęto 
dziesięcioma głosami, wstrzymały się 
od głosu Aleksandra Hausner-Rosik i 
Elżbieta Żulińska. 

Z inicjatywy Bednarz usunięto z 
porządku obrad także projekt dru-

giej budzącej wątpliwości uchwały – 
w sprawie wyrażenia zgody na odda-
nie nieruchomości w dzierżawę na 
czas nieoznaczony oraz odstąpienia 
od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy (dot. działki 94, AM-
8). Od głosu wstrzymała się i tym ra-
zem Elżbieta Żulińska. Także w tym 
przypadku radni ocenią sytuację w te-
renie. Małgorzta Hołyst zaapelowa-
ła, by oba oddalone projekty wróciły 
pod obrady jeszcze w grudniu. Zwró-
ciła ponadto uwagę, że mapki związa-
ne podejmowanymi uchwałami po-
winny być wyświetlane na ekranie, 
bo radnym trudno zorientować się 
na podstawie niewielkich wydruków, 
zaś oglądający sesję w ogóle nie mają 
szansy dowiedzieć się o jakim terenie 
mowa.

Z 300 na 160
Po raz pierwszy w sesji wziął udział 
nowo powołany wiceburmistrz Mar-
cin Szymanek, którego sylwetkę 
przedstawiliśmy w poprzednim wyda-
niu. Zabrał głos w punkcie „Wyjaśnie-
nia dotyczące spraw poruszanych na 
ostatnich komisjach i sesji”. Poinfor-
mował, że w tym sezonie zimowym 
skibus będzie kursował w zakre-
sie podobnym do ubiegłoroczne-
go, a godziny odjazdów zostaną do-
stosowane do nowego rozkładu jazdy 
pociągów. Powiedział też, że kwestia 
wyrw na ul. Kolejowej została wyja-
śniona, oraz, że inwestycja światłowo-
dowa jest jeszcze w trakcie i nie zosta-
ła odebrana.

Nie było tym razem prezentacji do-
tyczącej aktualnych i planowanych in-
westycji, jaką przygotowywał na sesje 
Paweł Gawlak. Zwróciła na to uwagę 
Małgorzata Hołyst. Poprosiła, by ten 
zwyczaj był kontynuowany, bo taka 
prezentacja powala lepiej zoriento-
wać się zarówno radnym, jak i miesz-
kańcom w prowadzonych przez gmi-
nę przedsięwzięciach inwestycyjnych.

O rezultaty ostatnich negocja-
cji z centralnym Ośrodkiem Spor-
tu w sprawie stawek za korzystanie 
z obiektów ośrodka zapytał Mateusz 
Rybeczka. Wiceburmistrz poinformo-
wał, że nowe stawki są bardzo ko-
rzystne w stosunku do poprzed-

nich propozycji. I tak za wynajęcie 
hali sportowej trzeba będzie zapła-
cić 160 zł zamiast 300. W kolejnym 
tygodniu natomiast ma dojść do sfi-
nalizowania umowy na udostępnianie 
obiektów sportowych Miejskiemu Ze-
społowi Szkół. 

Niestety Marcin Szymanek nie dys-
ponował całym cennikiem, nie mógł 
więc odpowiedzieć na kolejne pytanie 
Rybeczki w sprawie stawki dla miesz-
kańców. O szczegóły należy zwracać 
się do COS-u – radził Szymanek. Woj-
ciech Kuklis poprosił o ustalenie, czy 
stawki za wynajem hali dotyczą obiek-
tu ogrzewanego czy nie, ponieważ, jak 
powiedział, ludzie płacili, ale hala była 
nieogrzewana. W rezultacie duszni-
czanie wolą teraz jechać do Szczytnej 
czy Lewina. Patrycja Bednarz, która 
wraz z Małgorzatą Hołyst uczestni-
czyła w rozmowach z COS-em, poin-
formowała, że umowa na ogrzewanie 
hali miała być podpisana, więc obiekt 
najprawdopodobniej jest już ogrzewa-
ny.

Sąsiad pomoże, 
gmina zapłaci
Rada przyjęła na tej sesji aż 17 uchwał, 
a dwa projekty odrzuciła. \
¡ Uchwała w sprawie przyjęcia 
Programu współpracy Gminy 
Miejskiej Duszniki-Zdrój z orga-
nizacjami pozarządowymi oraz in-
nymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego 
na rok 2024. Program, określający 
politykę samorządu lokalnego wobec 
organizacji pozarządowych, przyjęto 
jednogłośnie. W październiku i listo-
padzie w sprawie programu prowa-
dzone były konsultacje. W ich trakcie 
Stowarzyszenie Zieleniec wniosło jed-
ną uwagę, która została uwzględniona.
¡ Uchwała w sprawie podwyż-
szenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania po-
mocy w zakresie dożywiania dla 
osób objętych wieloletnim rządo-
wym programem „Posiłek w szko-
le i w domu” na lata 2024–2028. 
W ramach programu przewiduje się 
udzielenie wsparcia osobom spełnia-
jącym m.in. kryteria dochodowe w 
wysokości do 200% kryterium docho-

dowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie 
z tą ustawą prawo do bezzwrotnych 
świadczeń przysługuje osobom i ro-
dzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego. Uchwałę przyjęto jed-
nogłośnie.
¡ Uchwała w sprawie przyjęcia 
Programu wspierania rodziny na 
lata 2024-2026 w gminie Duszni-
ki-Zdrój. Przyjęcie programu jest 
obowiązkiem gminnego samorządu 
wynikającym z ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Aktualny program jest kontynuacją 
wcześniejszych i przewiduje rozwój 
działań profilaktycznych mających na 
celu wzmocnienie rodzin z grup ry-
zyka w celu zapobiegania umieszcza-
niu dzieci w pieczy zastępczej, a także 
podejmowanie działań umożliwiają-
cych powrót dzieci aktualnie przeby-
wających w placówkach do biologicz-
nej rodziny. Praca z rodziną naturalną 
może zapewnić zagrożonym dzieciom 
stabilizację i trwałość naturalnego śro-
dowiska wychowawczego. Uchwałę 
przyjęto jednogłośnie.
¡ Uchwała w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przy-
znawania odpłatności za usługi 
opiekuńcze sąsiedzkie oraz szcze-
gółowych warunków częściowe-
go lub całkowitego zwolnienia z 
opłat, a także trybu ich pobiera-
nia. Na mocy wprowadzonych w br. 
przepisów o zmianie ustawy o pomo-
cy społecznej oraz niektórych innych 
ustaw nałożono na gminę obowiązek 
realizacji w ramach zadań własnych 
nowego zadania, tj. usług opiekuń-
czych sąsiedzkich.

Czym są usługi sąsiedzkie? To 
świadczenia pomocy społecznej o 
charakterze opiekuńczym, które or-
ganizowane są w miejscu zamiesz-
kania. Są formą wsparcia świadczo-
ną przez osoby blisko mieszkające, 
które wynagradzane są w formie pie-
niężnej przez gminę. W ramach usług 
sąsiedzkich może być świadczona po-
moc w zakresie zaspokajania podsta-
wowych potrzeb życiowych, prostej 
podstawowej opieki higieniczno-pie-
lęgnacyjnej (nie wymagającej specja-
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700 lat
Dusznik-Zdroju
Ten niezwykły jubileusz będziemy uroczyście obchodzić w 2024 r. – zdecydowała rada. Ponadto nadała skwerowi przy ul. Sudeckiej 
imię Władysława Kolbusza. A ze spraw bieżących – nie milkną kontrowersje wokół kwestii odpłatności za korzystanie z obiektów 
Centralnego Ośrodka Sportu. Choć w wyniku negocjacji COS obniżył stawkę za wynajem hali sportowej szkole i klubom niemal o 
połowę, opozycyjni radni próbowali zablokować uchwałę o wydzierżawieniu ośrodkowi kawałka gminnego terenu. 
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listycznego przygotowania) oraz w 
zakresie utrzymania kontaktów z oto-
czeniem. Z usług sąsiedzkich będzie 
mogła skorzystać osoba samotna, któ-
ra z powodu wieku, choroby lub in-
nych powodów wymaga wsparcia in-
nych osób, natomiast nie może go 
otrzymać. Usługi opiekuńcze sąsiedz-
kie organizuje i realizuje Ośrodek Po-
mocy Społecznej. Przyznaje się je na 
wniosek osoby, której usługi mają być 
przyznane, jej przedstawiciela ustawo-
wego, a także z urzędu za zgodą be-
neficjenta lub jego przedstawiciela 
ustawowego. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Przynajmniej 100 tys.
¡ Uchwała w sprawie ogłosze-
nia roku 2024 Rokiem Obcho-
dów Jubileuszu 700-lecia istnie-
nia miejscowości Duszniki-Zdrój. 
W przyszłym roku przypada okrą-
gła rocznica ukazania się pierwszej 
wzmianki o naszym mieście. Roczni-
cę tę będziemy obchodzić cały przy-
szły rok licznymi wydarzeniami. Będą 
się one odbywały pod honorowym pa-
tronatem burmistrza.

Początki naszego grodu mogą się-
gać nawet tysiąca lat wstecz – zazna-
czył Piotr Zilbert, przedstawiając rad-
nym w kilku zdaniach najstarsze 
dzieje Dusznik. I ta opisywana przez 
niego dawna osada pierwsze pra-
wa miejskie otrzymała w 1324 r. (wg 
niektórych źródeł). – Bardzo piękna 
data i okoliczność – stwierdził radny, 
podkreślając, że ten jubileusz powi-
nien być odpowiednio uhonorowany 
przez nas, mieszkańców. Zapropono-
wał zaplanowanie serii cyklicznych 
wydarzeń, które przez cały rok 2024 
miałyby upamiętniać historię, zdarze-
nia i osoby związane z dziejami mia-
sta. Plan obchodów miałby powstać 
we współpracy Rady Miejskiej, Dusz-
nickiego Ośrodka Kultury, Referatu 
Promocji Miasta, przy udziale także 
Muzeum Papiernictwa, Towarzystwa 
Przyjaciół Dusznik-Zdroju i innych 
stowarzyszeń. Wśród propozycji Zil-
berta znalazło się m.in. wydanie nie-
wielkiej nawet monografii miasta czy 
po prostu książki dotyczącej histo-
rii Dusznik-Zdroju, choćby w formie 
elektronicznej. 

Na realizację programu obchodów 
trzeba zarezerwować w budżecie gmi-
ny odpowiednie środki, 50 tys. zł po-
winno wystarczyć – szacował radny. – 
Oczywiście postulowałbym również 
organizację wydarzenia, które tu jest 
od lat, a które jest niewątpliwie związa-
ne z naszymi Dusznikami, tj. Jarmark 
św. Piotra i Pawła – przekonywał. – Ja 
sądzę, że to jest już w planach – dodał 
na koniec, zaznaczając, że chciał tylko 
dodać swój głos do dyskusji.

Krystyna Cieślak, przewodnicząca 
Komisji ds. Społeczno-Kulturalnych, 
Oświaty, Zdrowia, Sportu i Turysty-
ki, poinformowała, że już na ostatnim 
posiedzeniu tego gremium zapropo-
nowała, żeby styczniowe posiedzenie 
komisji poświęcić właśnie obchodom 
700-lecia miasta.

Na sali pojawił się kierownik Refe-
ratu Promocji Miasta Damian Boch-
nak. Zapowiedział, że najpierw powo-
łany zostanie komitet organizacyjny 
obchodów, do którego burmistrz za-
prosi wybrane osoby. – Planujemy 
szereg wydarzeń kulturalnych, spor-
towych, rozrywkowych – oznajmił, 
przypominając dla przykładu obcho-
dzone w 2019 r. 300-lecie Zieleńca. 
– Uważam, że 50 tys. to będzie tro-
chę mało, jeżeli mówimy o zrobieniu 
tego z jakimś rozmachem – zauważył 
Bochnak, nawiązując do propozycji 
Piotra Zilberta. Wg pierwszych przy-
miarek budżetowych potrzeba będzie 
przynajmniej 100 tys. zł. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ekwiwalent w górę
¡ Uchwała w sprawie wysoko-
ści ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Duszni-
kach-Zdroju oraz kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Duszni-
kach-Zdroju. Stawki ekwiwalen-
tu ustala nie rzadziej niż co dwa lata 
rada gminy. Wysokość ekwiwalen-
tu pieniężnego nie może przekra-
czać 1/175 przeciętnego wynagrodze-
nia miesięcznego brutto. Tą uchwałą 
podniesiono wysokość ekwiwalentu 
dla strażaka ratownika z 22 zł na 30 
zł za każdą rozpoczętą godzinę uczest-
nictwa w działaniu ratowniczym lub 
akcji ratowniczej. Stawka za godzinę 
uczestnictwa w szkoleniu lub ćwicze-
niu pozostała w niezmienionej wyso-
kości 15 zł. Z kolei kandydaci na stra-
żaka (18-65 lat) będą otrzymywać 10 
zł za każdą rozpoczęta godzinę szko-
lenia podstawowego przygotowujące-
go do bezpośredniego udziału w dzia-
łaniach ratowniczych.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.
¡ Uchwała o zmianie uchwały nr 
LX/376/23 Rady Miejskiej w Dusz-
nikach-Zdroju w sprawie wyraże-
nia zgody na sprzedaż nierucho-
mości gminnej. Zmiana polega na 
poprawieniu „omyłki pisarskiej” w 
treści zmienianej uchwały. Nr loka-
lu mieszkalnego przy ul. Kłodzkiej 
9-11, na sprzedaż którego rada wyra-
ziła zgodę w maju br., to 9 a nie 10. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Na naszych warunkach
¡ Uchwała w sprawie wyrażenia 
zgody na oddanie nieruchomości 
w dzierżawę na czas nieoznaczo-
ny oraz odstąpienia od obowiąz-
ku przetargowego trybu zawarcia 
umowy (działka 5, AM-1). Chodzi 
o 120 m kw., z przeznaczeniem na 
„zabezpieczenie tras biathlonowych” 
Centralnego Ośrodka Sportu, który 
wystąpił o tę dzierżawę. Projekt nie 
był wcześniej opiniowany we właści-
wej komisji, bowiem radni chcieli naj-
pierw poznać wysokość opłaty dzier-
żawnej.

Piotr Zilbert uściślił, że chodzi o ka-
wałek drogi, a dzierżawa jest związa-
na z wodociągową inwestycją COS-u.

Od projektu uchwały radny prze-
szedł do nowych propozycji stawek 
wynajmu obiektów COS dla dusznic-
kich klubów sportowych. Miały być 
one przedstawione najdalej na tej se-
sji, ale z powodu choroby p.o. burmi-
strza Grzegorza Junga radni ich nie 
poznali, z wyjątkiem tej jednej infor-
macji podanej przez wiceburmistrza, 
że za wynajęcie hali sportowej trzeba 
będzie zapłacić 160 zł zamiast 300. – 
Ta propozycja dla mnie osobiście jest 
niesatysfakcjonująca – oznajmił Zil-
bert. Poprosił o przesłanie radnym 
projektu umowy, która ma być pod-
pisana z COS-em w sprawie udostęp-
nienia obiektów ośrodka dusznickim 
szkołom, kiedy tylko zostanie uzgod-
niona jej ostateczna wersja. – Bo rad 
bym wiedzieć, ile nas to będzie kosz-
towało w przyszłym roku – dodał. 
Zwrócił się również o wyliczenie kwo-
ty, jaką trzeba będzie zapłacić za udo-
stępnienie obiektów klubom już wg 
nowych stawek. Skarbniczkę gminy 
zapytał, czy w projekcie przyszłorocz-
nego budżetu miasta zaplanowano już 
środki na pokrycie tych kosztów. 

Dlaczego Piotr Zilbert poruszył te-
mat kosztów wynajmowania obiektów 
sportowych od COS-u właśnie w tym 
momencie? – Proponuję, żebyśmy 
ewentualnie kwestię przegłosowania 
tych paru metrów kwadratowych dla 
COS-u odłożyli do momentu, kiedy 
będziemy wiedzieli, ile będą wynosi-
ły koszty współpracy gminy miejskiej 
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Duszniki-Zdrój z Centralnym Ośrod-
kiem Sportu – wyjaśnił radny. – Ja 
osobiście będę głosował przeciwko – 
zapowiedział. – No, do czasu wyjaśnie-
nia, oczywiście – dodał zaraz.

Przewodnicząca rady zwróciła uwa-
gę, że wstępny projekt budżetu został 
już radnym przedstawiony i dopóki 
nie wpłyną od rady propozycje zmian, 
to skarbniczka gminy nic nowego w 
tej kwestii nie wniesie.

– Dla mnie osobiście to jest takie… 
niepoważne. Bawienie się w jakąś for-
mę szantażu: jak wy nam dacie, to 
my wam damy – oponowała Patrycja 
Bednarz. Jej zdaniem takie stawianie 
sprawy to „zabawa w kotka i myszkę”.

– A dla mnie, pani radna, to jest 
bardzo istotne. Bo jeżeli mamy sobie 
z COS-em układać tę współpracę, to 
też na naszych warunkach, a nie na 
warunkach COS-u – odparł Wojciech 
Kuklis. Radny wypomniał swoim ko-
leżankom i kolegom głosowanie w 
sprawie sprzedaży obiektów miej-
skich COS-owi, stwierdzając, że skutki 
tego głosowania mieszkańcy, dziecia-
ki, odczuwają do dzisiaj. – Nie wiem, 
czy państwo widzieliście ostatnio arty-
kuł, bodajże na „Dobie”. Jest napisane, 
co dzieci mówią o tych radnych: „bę-
dziecie się w piekle smażyć”. Taki jest 
tytuł. Pomyślcie teraz, czy znowu bę-
dziemy dawać coś dla COS-u. I znowu 
otrzymamy co? Guzik. Jeżeli mamy 
coś głosować, to na naszych warun-
kach.

Smoła już rozgrzana
– Aaa tam, co jest poważne, a co jest 
niepoważne, to ja już tu nie będę mó-
wił – komentował Piotr Zilbert. – Tak 
tylko na marginesie, niepoważna to 
jest ta cała sytuacja, w której teraz je-
steśmy. I to, że dzieciaki tam nie mogą 
wejść na salę, a jak można wejść, to 
tam jest zimno. I wszyscy jeżdżą do 
Szczytnej albo do Lewina. Nie po to 
ja z radnymi (…) budowaliśmy tę halę 
sportową, chyba z piętnaście lat temu, 
żeby teraz była taka sytuacja. Ona 
była przeznaczona dla naszych dzieci, 
dla mieszkańców Dusznik-Zdroju, dla 
szkół sportowych. I dzisiaj nie może-
my z niej korzystać. Bo jakieś horren-
dalne kwoty zostały zaproponowane…

– Podnosiliście i podnosicie nadal 
ręce za każdą rzeczą, która jest nie-
korzystna dla tego miasta! – oskar-
żał swoich oponentów Zilbert. – Pa-
nie Piotrze, proszę skupić się już na 
uchwale – apelowała przewodniczą-
ca. – Nie może tak być, że my na 
wszystko ustępujemy, a nie dostaje-
my za to niczego – kontynuował rad-
ny po krótkiej wymianie zdań. Na-
stępnie zapytał wiceburmistrza, czy 
wspomniany wcześniej projekt umo-
wy z COS-em zostanie po sesji udo-
stępniony radnym. Odpowiedział rad-
ca prawny gminy Tomasz Stefański: 
COS chroni swoje informacje i ocze-
kuje, że nie będą ujawniane. Dlatego 
projekt nie może zostać udostępniony, 
dopóki umowa nie zostanie sfinalizo-
wana. Chyba że zostanie to z COS-em 
uzgodnione.

Małgorzata Hołyst przypomniała, 
że można było wziąć odział w spotka-
niu z COS-em na Jamrozowej Polanie 
i wówczas stawiać warunki w imieniu 
mieszkańców. – Panowie nie byliście. 
Nie wiem, nie chcieliście, nie mieliście 
czasu, to jest nieistotne. Ale okazja 
była, żeby porozmawiać i swoje po-
stulaty przedstawić. Radni, którzy byli, 
wiedzą o czym była rozmowa i jaka 
była rozmowa. Oprócz tego dwie rad-
ne, czyli ja i Patrycja Bednarz, konty-
nuowałyśmy rozmowę z dyrektorem 
COS-u. Więc proszę mi uwierzyć, że 
te ceny będą satysfakcjonujące. My-
śmy zadawały pytania, przedstawia-
łyśmy w ogóle historię sportu i jego 
rozwoju w Dusznikach. Więc skorzy-

stałyśmy z tej okazji, że można roz-
mawiać. I uważam, że to, co pokazu-
je się na forach, to „smażenie się w 
piekle”, „już smoła zostaje rozgrzana”… 
Taki szum medialny nie wiem, czy ko-
muś w ogóle w Dusznikach służy. (…) 
Czy państwo się zastanawiacie, czy 
swoim zachowaniem akurat przyspa-
rzacie miastu splendoru? – pytała rad-
na. Dodała, że prowadzenie negocjacji 
„na swoich zasadach” jest możliwe tyl-
ko poprzez spotykanie się i meryto-
ryczną dyskusję, a nie przez dyskusję 
na forach internetowych.

Mateusz Rybeczka oznajmił, że nie 
jest skory do posłużenia się uchwałą 
w negocjacjach „coś za coś”. Pytał o 
szczegóły planowanej konferencji do-
tyczącej umowy z COS-em w sprawie 
udostępnienia obiektów sportowych 
Miejskiemu Zespołowi Szkół, ale 
Marcin Szymanek nie miał tu nic do 
dodania. Wiceburmistrz poparł stano-
wisko radnych Bednarz i Hołyst, ar-
gumentując, że konsensus osiąga się 
ustępstwami obu negocjujących stron. 
– Nie można podpisywać umowy na 
warunkach tylko jednej strony. Dlate-
go są podejmowane negocjacje, aby-
śmy wypracowali taki złoty środek, 
żeby ta umowa naprawdę służyła tak 
jednej, jak i drugiej stronie.

Zrobiliśmy inbę
Piotr Zilbert: – Byłyście panie tam na 
tym spotkaniu, zapowiedzianym, i co 
tam dowiedzieliście się wszyscy na 
tym oficjalnym spotkaniu? Przedsta-
wiony wam został cennik, taki, który 
żeśmy zaprezentowali, 300 zł, 200 zł… 
nie wiem, jakieś horrendalne kwo-
ty. Dopiero jak zrobiliśmy, że tak po-
wiem po młodzieżowemu, inbę, tutaj, 
na całym mieście, to się okazało, że 
nagle można jednak zejść do 160 zł za 
godzinę. No, całe szczęście, żeśmy się 
tym zajęli, bo kwoty by zostały takie, 
jakie miały być.

Radny powtórzył pytanie o wyso-
kość kwoty zabezpieczonej w projek-
cie przyszłorocznego budżetu gminy 
na wynajem obiektów sportowych dla 
szkoły i klubów sportowych. Skarb-
niczka przyznała, że takie środki zo-
stały zabezpieczone, ale nie jest w sta-
nie podać ich wysokości z pamięci. 
Poza tym, zaznaczyła, kwota ta zapew-
ne będzie korygowana odpowiednio 
do aktualnego cennika.

Zilbert pokpiwał z „tajemnicy 
przedsiębiorstwa” i zarzucił radcy, że 
ten „nie rozróżnia wiele rzeczy”. Prze-
wodnicząca zaapelowała o zachowa-
nie kultury. – Jak to będzie wygląda-
ło? Będzie podpisana umowa i tam się 
okaże, że tam jest jakaś kwota. A co 
będzie, jak ta kwota nie będzie nas tu-
taj satysfakcjonowała? – pytał oburzo-
ny radny. 

Mateusz Rybeczka dopytywał jesz-
cze o negocjacje i zapowiadaną kon-
ferencję w sprawie umowy COS-u z 
Miejskim Zespołem Szkół. Wicebur-
mistrz zwrócił uwagę, że nie on jest 
organizatorem tej konferencji, więc 
pytania w tej sprawie nie powinny być 
kierowane do niego. Powtórzył, że 
wie tylko tyle, że umowa ma być pod-
pisana w przyszłym tygodniu. 

Wybiegając nieco w przyszłość 
– „konferencja” okazała się krótką 
konferencją prasową, zorganizowa-
ną w hali sportowej 6 grudnia. Rze-
czywiście poinformowano na niej o 
podpisaniu umowy. Oprócz dyrekto-
ra COS Wojciecha Zimocha i dyrek-
torki MZS Renaty Brodziak wystąpił 
na niej p.o. burmistrz Grzegorz Jung. 
Ot tego dnia na stronie duszniki.cos.pl 
dostępny jest pełny cennik wynajmu 
obiektów sportowych ośrodka.

Wracamy do sesji – przewodniczą-
cej wreszcie udało się zarządzić gło-
sowanie nad projektem uchwały, któ-
ry wywołał dyskusję. Za dzierżawą 

terenu COS-owi opowiedziało się 
dziewięcioro radnych, przeciwko 
głosowali Mieczysław Jakóbek, Woj-
ciech Kuklis i Piotr Zilbert.

Będą zbierać nadal
Rada rozpatrzyła siedem projektów 
uchwał w sprawie wyrażenia zgo-
dy na oddanie nieruchomości w 
dzierżawę na czas nieoznaczony. 
Wszystkie na wniosek organizacji po-
żytku publicznego (PCK), która chce 
w różnych punktach miasta utrzy-
mać bądź ustawić nowe pojemniki 
do zbiórki odzieży używanej. Przyję-
to pięć z tych projektów. Dotyczą one 
następujących miejsc:
 � część działki nr 15, AM-1, 8 m kw. 
(róg ulic Wybickiego i Krasińskie-
go); za przyjęciem uchwały głoso-
wało dziesięcioro radnych, od głosu 
wstrzymali się Małgorzata Hołyst i 
Ryszard Olszewski;

 � część działki nr 194/10, AM-5, 4 
m kw. (ul. Graniczna, róg Wojska 
Polskiego i Parkowej); za przyję-
ciem uchwały głosowało dziesię-
cioro radnych, od głosu wstrzyma-
li się Małgorzata Hołyst i Ryszard 
Olszewski;

 � część działka nr 105, AM-4, 4 m 
kw. (ul. Dworcowa, przy PSZOK); 
za przyjęciem uchwały głosowa-
ło ośmioro radnych, od głosu 
wstrzymali się Małgorzata Hołyst 
i Ryszard Olszewski; chwilowo nie-
obecni Agnieszka Maksylewicz i 
Mateusz Rybeczka;

 � część działki nr 66/2, AM-4, 8 m 
kw. (ul. Dworcowa, przy skrzyżo-
waniu z ul. Słowackiego); za przyję-
ciem uchwały głosowało sześcioro 
radnych, przeciwko – Wojciech Ku-
klis, od głosu wstrzymali się Mał-
gorzata Hołyst, Mieczysław Jakó-
bek i Ryszard Olszewski; chwilowo 
nieobecni Agnieszka Maksylewicz i 
Mateusz Rybeczka;

 � część działki nr 157/42, AM-5, 8 m 
kw. (przy ul. Stawowej); za przyję-
ciem uchwały głosowało dziesię-
cioro radnych, od głosu wstrzyma-
li się Małgorzata Hołyst i Ryszard 
Olszewski.
Projekty odrzucone dotyczyły na-

stępujących miejsc: 
 � część działki nr 187/27, AM-5, 16 m 
kw. (przy ul. Sportowej, obok mo-
stu); przeciwko przyjęciu uchwały 
zagłosowało dziewięcioro radnych, 
wstrzymał się od głosu Ryszard 
Olszewski; nieobecni chwilowo 
Agnieszka Maksylewicz i Mateusz 
Rybeczka; radni chcą, by lokaliza-
cja kontenera przy ul. Sportowej 
pozostała jak dotychczas;

 � część działki nr 182/46 AM-5, 12 m 
kw. (w rejonie ul. Bohaterów Get-
ta); przeciwko przyjęciu uchwały 
zagłosowało jedenaścioro radnych, 
wstrzymała się od głosu Elżbieta 
Żulińska.

Autor dusznickiej 
panoramy 
uhonorowany
¡ Uchwała w sprawie pokrycia 
części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z docho-
dów własnych niepochodzących z 
pobranej opłaty za gospodarowa-
nie odpadami. Ponieważ wpływy z 
opłat za gospodarowanie odpadami w 
br. (ok. 1,420 mln zł) okazały się nie-
wystarczające do pokrycia wszystkich 
kosztów (szacowanych na ok. 1,635 
mln zł), rada zdecydowała o pokry-
ciu deficytu z budżetu gminy. Uchwa-
łę podjęto jednogłośnie.
¡ Uchwała o zmianie uchwały nu-
mer LX/358/23 Rady Miejskiej 
w Dusznikach-Zdroju w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Dusz-

niki-Zdrój na rok 2023. Z budżetu 
wypadł cały szereg zadań i inwesty-
cji, których z różnych względów nie 
udało się zrealizować w 2023 r. Plan 
dochodów budżetowych zmniejszono 
o ponad 6 mln zł, wydatków budżeto-
wych – o ponad 15,1 mln zł. Wartość 
zadań inwestycyjnych zmniejszono o 
ponad 13,3 mln zł. Jakby na pociesze-
nie w planie wydatków znalazł się za-
kup ozdób świątecznych na kwotę 
86,1 tys. zł – to spełnienie wieloletnich 
postulatów radnych. Uchwałę przyjęto 
jednogłośnie.
¡ Uchwała w sprawie zmian Wie-
loletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Duszniki-Zdrój. Stosow-
nie do zmian w uchwale budżetowej 
zmieniono także WPF. Uchwałę pod-
jęto jednogłośnie.
¡ Uchwała w sprawie nadania na-
zwy skwerowi na obszarze miasta 
Duszniki-Zdrój. Chodzi o uczcze-
nie pamięci uznanego dusznickie-
go artysty Władysława Kolbusza, 
który zmarł 11 sierpnia br.

Kierownik Referatu Promocji Mia-
sta Damian Bochnak poinformował, 
że projekt tej uchwały był omawiany 
na dwóch posiedzeniach komisji oraz 
jednym spotkaniu. Ogłoszono ankie-
tę, w której mieszkańcy mogli się wy-
powiedzieć w kwestii wyboru miejsca. 
Z czterech propozycji dwie zostały od-
rzucone (Park Zdrojowy, Rynek), pod 
głosowanie poddano dwie lokalizacje 
– skwery na Pl. Warszawy i na par-
kingu Park&Ride. Na pierwszą dusz-
niczanie oddali 30 głosów, na drugą 
39. Zatem skwer Władysława Kolbu-
sza będzie przy ul. Sudeckiej, nieda-
leko od miejsca zamieszkania artysty. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Władysław Kolbusz jest chyba naj-
bardziej znany ze swoich akware-
li przedstawiających dusznicką ar-
chitekturę. Przypomnijmy, że jest też 
autorem wielkiej panoramy naszego 
miasta, która zdobi salę obrad w ra-
tuszu.

Inwertery i reklozery
Radni nie mieli pytań do sprawozda-
nia z pracy p.o. burmistrza za okres 
18 października – 21 listopada, prze-
wodnicząca przeszła zatem do ostat-
niego punktu sesji – „Interpelacji, za-
pytań, wolnych wniosków i spraw 
różnych”. 

Ryszard Olszewski zapytał o nowe 
mostki w zdrojowej cześć miasta. In-
westycja wciąż nie przeszła do fazy 
realizacji, choć minęło mnóstwo cza-
su. – Kadencja się kończy, a mostków 
jak nie było, tak nie ma – stwierdził 
radny. Zastępca kierownika Refera-
tu Techniczno-Inwestycyjnego Urzędu 
Miasta Dariusz Kupiec poinformował, 
że gmina czeka na umowę dot. moż-
liwości dysponowania gruntem, która 
lada dzień powinna nadejść od Wód 
Polskich.

A farma fotowoltaiczna? Podłączo-
na już, czy jeszcze nie? – dociekał Ol-
szewski. – Farma jest zrealizowana, 
natomiast w tej chwili Tauron przełą-
cza te wszystkie urządzenia (…), trwa-
ją nastawy inwerterów i reklozerów – 
wyjaśnił Kupiec.

Mateusz Rybeczka poprosił o in-
formacje w sprawie zamiany dział-
ki prywatnej na gminną w Podgó-
rzu. Wniosek, złożony przez jednego 
z mieszkańców, omawiano na prze-
łomie kwietnia i maja – przypomniał 
radny. – Kiedy będzie można to sfina-
lizować? – zapytał. Wiceburmistrz po-
twierdził, że wniosek jest procedowa-
ny i na następnej sesji będzie więcej 
informacji w tej sprawie.

Podczas posiedzenia komisji uzdro-
wiskowej 1 września br. radni oma-
wiali wystąpienie Zarządu Powiatu 
Kłodzkiego, który zaproponował gmi-
nom Szczytna i Duszniki na przyszły 

rok wspólny remont kilometrowe-
go odcinka drogi powiatowej 3301D 
(przy cmentarzu) od Doliny do skrzy-
żowania z drogą krajową w Duszni-
kach. Ok. połowy tego odcinka leży 
w granicach naszej gminy. Radni nie 
byli zgodni co do celowości takiego 
wydatku, ale – wg Piotra Zilberta – 
podjęto decyzję, żeby w przyszłorocz-
nym budżecie zaplanować ten wyda-
tek. Tymczasem – zauważył radny – w 
projekcie budżetu nie został on ujęty. 
– Chciałem tylko zasygnalizować, że 
coś takiego było i że wszyscy tu się 
zgodziliśmy – oznajmił.

Zilbert wrócił jeszcze do kwestii fi-
nansowania wynajmu obiektów spor-
towych od COS (dla MZS i klubów 
sportowych) i ponownie poprosił 
skarbniczkę o przesłanie informacji 
o wysokości kwoty przeznaczonej na 
ten cel jeszcze w budżecie gminy.

Bez faworyzowania
– Roboty zaraz ruszą, jak widzimy, 
zima idzie, do kwietnia jest termin. 
Tak że… Nie będę miał nic przeciwko, 
jakbyśmy ten termin jednak przesu-
nęli – oznajmił Piotr Zilbert komen-
tując rozpoczęcie budowy Wielopoko-
leniowej Strefy Aktywności na łąkach 
poborowinowych. – Wykonawca 
zwrócił się z wnioskiem o aneks, na-
tomiast odpowiedź od nas była, że wy-
konawca może otrzymać aneks, ale 
tylko na podstawie przesłanek, któ-
re są w umowie i w dodatku każdą z 
tych przesłanek ma udowodnić – po-
informował Dariusz Kupiec. Dodał, 
że zimowa pogoda jest akurat dobra 
dla prac na tym bagnistym terenie. A 
co będzie, jak beton zostanie wylany 
i mrozy puszczą? – A nie, nie, proszę 
pana, takich rzeczy nie przewiduję – 
śmiał się inspektor. Już na poważnie 
Kupiec poinformował, że sposób wy-
konania przejazdu przez Aleję Cho-
pina został uzgodniony z wykonawcą 
nawierzchni alei, przy czym zalecono 
wypłaszczenie i oznakowanie przej-
ścia z myślą o osobach starszych. Zil-
bert poprosił o dostęp do dokumenta-
cji inwestycji.

– Nie jestem żadnym oponentem w 
stosunku do „Orlicy” – oświadczył Ma-
teusz Rybeczka nawiązując do swoje-
go wystąpienia na posiedzeniu jednej 
z komisji, podczas którego mówił o 
faworyzowaniu tego klubu sportowe-
go. – Wiem, że aktualnie teraz będzie 
proponowane pewne porozumienie 
lokalowe, które rozwiąże sytuację w 
tej kwestii faworyzowania tego klubu. 
I bardzo się z tego cieszę – powiedział.

Informację o nowym, odpowied-
nim lokalu dla klubu uzupełniła Mał-
gorzata Hołyst, podkreślając że nowe 
rozwiązanie było możliwe dzięki 
współpracy jej jako radnej, Agnieszki 
Ziemczonek oraz pracowników gmi-
ny. – Żadne kluby nie są faworyzowa-
ne – zapewniła radna. 

Sesja trwała 2,5 godz. 

Krzysztof
Jankowski
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W 20 minut na stok
Nie chcesz martwić się o miejsce parkingowe i warunki na drodze? Skup się na radości z szusowania i na narty wygodnie dojedź 
skibusem. Na sezon 2023–24 przygotowaliśmy dwie trasy z 22 przystankami i kursami przez siedem dni w tygodniu. Skibus rusza 
ponownie już 25 grudnia, a nowością w tym roku jest przystanek na Rynku i przy przystanku PKS od strony miasta.

Dwie linie
Komunikacja została podzielona na 
dwie linie: niebieską i zieloną. Linia 
niebieska rozpoczyna swój bieg na 
dworcu PKP i przez Zdrój prowa-
dzi do stacji narciarskiej od strony 
wyciągu Nartorama. Natomiast linia 
zielona rozpoczyna swój bieg w Po-
górzu, następnie biegnie przez Zdrój 
i przystanek PKS przy DK8, by wje-
chać do stacji narciarskiej od strony 
Hotelu Zieleniec (przystanek Miesz-
ko). Tą linią dojedziecie również do 
tras narciarstwa biegowego w Górach 
Orlickich (Przystanek Alaska przy ka-
mieniu Rübartscha).

Na linii zielonej zaplanowano po 
cztery kursy na dzień, a na niebie-

25 GRUDNIA ZACZNIE KURSOWAĆ SKIBUS

skiej, która pozwoli przemieścić się w 
20 minut z przystanku Park Zdrojowy 
do przystanku Nartorama, po siedem 
kursów dziennie.

Skibus kursować będzie co-
dziennie z dodatkowym kursem w 
noc sylwestrową, aby zapewnić trans-
port wszystkim chętnym powitać 
Nowy Rok na nartach. Ostatni zjazd 
z Zieleńca o godz. 1:15 na trasie linii 
zielonej.

Uwaga korki
Ilość miejsc parkingowych, przepusto-
wość drogi prowadzącej przez Ziele-
niec w połączeniu z bardzo często nie-
wielkim doświadczeniem kierowców 
w jeżdżeniu po śniegu prowadzą do 

„korkowania” się stacji narciarskiej, 
dlatego obie linie prowadzą przez par-
kingi, gdzie można bezpiecznie po-
zostawić swój samochód. Przysta-
nek Parking A to parking strzeżony, 
a Parking B to ogólnodostępny (oba 
przy ul. Wojska Polskiego). Wszyst-
kie kursy skibusa realizowane 
będą autobusami niskopodłogo-
wymi, w których wygodnie doje-
dziecie na stok ze swoim sprzętem 
narciarskim.

Bilety
Opłaty za przejazd skibusem w sezo-
nie 2023–2024 zostały ustalone we-
dług dwóch stawek. Bilet z bonifika-
tą to koszt 5 zł za osobę w jedną 

stronę. Bilety te przysługują gościom 
nocującym na terenie Dusznik-Zdro-
ju. Aby móc skorzystać z tańszego 
przejazdu należy mieć potwierdze-
nie uiszczenia opłaty uzdrowiskowej 
– otrzymacie je w obiekcie noclego-
wym. Za 5 zł na Zieleniec wjadą rów-
nież mieszkańcy Dusznik-Zdroju. Aby 
móc skorzystać ze zniżki, muszą się 
zgłosić do Urzędu Miejskiego po ski-
buspass. Dla pozostałych osób koszt 
przejazdu to 15 zł.

Szczegółowy rozkład jazdy oraz 
mapę przystanków można znaleźć 
na stronie www.skibus.duszniki.pl

um

UWAGA
DUSZNICZANIE

aby otrzymać skibuspass
należy zgłosić się do Urzędu
Miejskiego z dowodem osobi-

stym i dokumentem potwierdzają-
cym zamieszkanie w naszej gmi-
nie. Może to być: potwierdzenie 
opłaty podatku od nieruchomo-
ści, rachunek za prąd lub gaz.

Skibuspass można wyrobić
od poniedziałku do piątku

w godz. 9:00 – 15:00
w Biurze Obsługi Klineta

na parterze ratusza.
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Rozkład jazdy Skibusa

DWORZEC PKP 8:30 9:30 10:00 11:00 16:20 17:00 18:00

PKS NŻ 8:33 9:32 10:02 11:02 16:22 17:02 18:02

RYNEK 8:34 9:33 10:03 11:03 16:23 17:03 18:03

PLAC WARSZAWY 8:37 9:36 10:06 11:06 16:26 17:06 18:06

PARKING A NŻ 8:38 9:37 10:07 11:07 16:27 17:07 18:07

PARKING B NŻ 8:39 9:38 10:08 11:08 16:28 17:08 18:08

PARK ZDROJOWY 8:40 9:39 10:09 11:09 16:29 17:09 18:09

IMPRESJA 8:41 9:40 10:10 11:10 16:30 17:10 18:10

MUZA 8:44 9:43 10:13 11:13 16:33 17:13 18:13

JARZĘBINA NŻ 8:48 9:47 10:17 11:17 16:37 17:17 18:17

TORFOWISKO NŻ 8:54 9:53 10:23 11:23 16:43 17:23 18:23

NARTORAMA 9:00 9:59 10:29 11:29 16:49 17:29 18:29

DIAMENT 9:01 10:00 10:30 11:30 16:50 17:30 18:30

PARKING GŁÓWNY 9:03 10:02 10:32 11:32 16:52 17:32 18:32

WINTERPOL 9:07 10:06 10:36 11:36 16:56 17:36 18:36

PARKING MIESZKO 9:12 10:11 10:41 11:41 17:01 17:41 18:41

PARKING MIESZKO 9:15 10:15 15:00 16:00 17:00 19:00 19:50

WINTERPOL 9:17 10:17 15:02 16:02 17:02 19:02 19:52

PARKING GŁÓWNY 9:19 10:19 15:04 16:04 17:04 19:04 19:54

DIAMENT 9:21 10:21 15:06 16:06 17:06 19:06 19:56

NARTORAMA 9:22 10:22 15:07 16:07 17:07 19:07 19:57

TORFOWISKO NŻ 9:28 10:28 15:13 16:13 17:13 19:13 20:03

JARZĘBINA NŻ 9:32 10:32 15:17 16:17 17:17 19:17 20:07

MUZA 9:35 10:35 15:20 16:20 17:20 19:20 20:10

IMPRESJA 9:38 10:38 15:23 16:23 17:23 19:23 20:13

PARK ZDROJOWY 9:40 10:40 15:25 16:25 17:25 19:25 20:15

PARKING B NŻ 9:43 10:43 15:28 16:28 17:28 19:28 20:18

PARKING A NŻ 9:44 10:44 15:30 16:30 17:30 19:30 20:20

PLAC WARSZAWY 9:45 10:45 15:31 16:31 17:31 19:31 20:21

RYNEK 9:47 10:47 15:33 16:33 17:33 19:33 20:23

PKS NŻ 9:49 10:49 15:35 16:35 17:35 19:35 20:25

DWORZEC PKP 9:53 10:53 15:39 16:39 17:39 19:39 20:29

PODGÓRZE 9:00 10:40 16:05 18:00

KARCZMA 9:01 10:41 16:01 18:11

IMPRESJA 9:05 10:45 16:05 18:15

PARK ZDROJOWY 9:06 10:46 16:06 18:16

PARKING B NŻ 9:08 10:48 16:08 18:18

PARKING A NŻ 9:10 10:50 16:10 18:20

PKS ZEM 9:17 10:57 16:17 18:27

KOZIA HALA NŻ 9:27 11:07 16:27 18:37

INNWERSJA NŻ 9:30 11:10 16:30 18:40

PRZYSTANEK ALASKA 9:38 11:18 16:38 18:48

MIESZKO 9:40 11:20 16:40 18:50

WINTERPOL 9:42 11:22 16:42 18:52

PARKING GŁÓWNY 9:44 11:24 16:44 18:54

DIAMENT 9:45 11:25 16:45 18:55

NARTORAMA 9:46 11:26 16:46 18:56

NARTORAMA 9:50 14:30 17:10 20:15

DIAMENT 9:51 14:31 17:11 20:16

PARKING GŁÓWNY 9:53 14:33 17:13 20:18

WINTERPOL 9:55 14:35 17:15 20:20

MIESZKO 9:57 14:37 17:17 20:22

PRZYSTANEK ALASKA 9:59 14:39 17:19 20:24

INNWERSJA NŻ 10:07 14:47 17:27 20:32

KOZIA HALA NŻ 10:10 14:50 17:30 20:35

PKS ZEM 10:20 15:00 17:40 20:45

PARKING A NŻ 10:27 15:07 17:47 20:52

PARKING B NŻ 10:28 15:08 17:48 20:53

PARK ZDROJOWY 10:30 15:10 17:50 20:55

IMPRESJA 10:32 15:12 17:52 20:57

KARCZMA 10:35 15:15 17:55 21:00

PODGÓRZE 10:36 15:16 17:56 21:01

LINIA NIEBIESKA

LINIA NIEBIESKA

LINIA ZIELONA

LINIA ZIELONA

WYJAZD NA NARTY

POWRÓT Z NART

więcej informacji: skibus.duszniki.pl
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Strażak Ranger
SPECJALISTA OD WYPADKÓW

Nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy oficjalnie przekazali dusznickim druhom włodarze miasta we wtorek 
12 grudnia. To ford ranger ze specjalistyczną zabudową wykonaną przez firmę Samochody Pożarnicze i Strażackie 
Ciechanów – Strażak SAM. 

Pojazd posiada napęd 4x4, reduktor 
terenowy, blokadę tylnej osi, wycią-
garkę, 200-litrowy zbiornik na wodę 
i 20-litrowy na środek pianotwórczy, 
agregat gaśniczy oraz pneumatycz-
ny maszt oświetleniowy. Koszt zaku-
pu nowego wozu to blisko 500 tys. zł, 
z czego 200 tys. to dofinansowanie po-
zyskane z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu.

Kluczki z rąk p.o. burmistrza Grze-
gorza Junga odebrał druh Rafał 
Kmieciński – prezes OSP Duszniki-
-Zdrój. Nowy wóz nie był jedynym 
prezentem, jaki otrzymali w tym dniu 
strażacy. Na ręce prezesa sekretarzy-
ni gminy Karolina Łuszczki przeka-
zała dla jednostki voucher o wartości 
1.000 zł na zakup dodatkowego wypo-
sażenia osobistego.

Zgodnie z deklaracjami prezesa 
Kmiecińskiego, samochód jeszcze w 
tym roku zostanie włączony do po-
działu i zacznie brać udział w akcjach 

ratowniczych. Będzie on wykorzysty-
wany wszędzie tam, gdzie użycie śred-
niego wozu ratunkowego nie będzie 
niezbędne. Głównie będą to wyjazdy 
do wypadków na krajowej ósemce 
czy inne lokalne zagrożenia, jak np. 
powalone drzewa. By samochód mógł 
w pełni służyć strażakom, należy go 
jeszcze doposażyć w dodatkowy sprzęt 
ratowniczy, którego część będzie po-
chodzić z wozu-cysterny Renault, któ-
ry zostanie wycofany z działań.

Osiem lat rozwoju 
jednostki
Rozwój dusznickiej jednostki OSP 
trwa nieustannie. Przez ostatnie 8 lat 
gmina pozyskała i wydała na ten cel 
blisko trzy miliony złotych. Pierwszą 
poważna zmianą był zakup w 2016 
r. średniego wozu bojowego MAN 
za ponad 700 tys. zł. W 2022 r. za-
kończono skomplikowaną (ze wzglę-
du na nadzór konserwatora zabytków) 

modernizację remizy strażac-
kiej za 1,044 mln zł. Przypomnij-
my, że jej przebudowa, choć podykto-
wana tym, że w obiekcie nie mieścił 
się nowy wóz (był za wysoki), znaczą-
co poprawiła funkcjonalność same-
go budynku. Aby dostać się z szatni 
do wozu, strażacy nie muszą już biec 
przez podwórko, bo garaż został połą-
czony z częścią socjalną. Ponadto ga-
raż nie jest już podzielony ścianą na 
dwie części, co mocno poprawiło jego 
funkcjonalność. Kolejny pozytywny 
skutek modernizacji –  wieża znowu 
służy do suszenia węży strażackich, co 
wydłuża ich „żywotność”. 

W międzyczasie strażacy otrzy-
mali nowe mundury, kaski, sprzęt 
do ratownictwa drogowego, aparaty 
ochrony dróg oddechowych i odby-
li szkolenia podnoszące ich kwalifika-
cje. To wszystko za ok. 700 tys. zł.

A jak było w latach poprzednich? 
W okresie 2010 – 2015 na straż w 
gminie przeznaczono ok. 30 tys. zł.

Na wszystkie działania poprawiają-
ce stan OSP gmina pozyskała dofi-
nansowania ze źródeł zewnętrznych, 
a wnioski w imieniu strażaków opra-
cowywała sekretarzyni gminy Ka-
rolina Łuszczki. Za wsparcie mery-
toryczne, bez którego zdobycie tych 
środków nie byłoby możliwe, straża-
cy nie zapominają podziękować przy 
każdej okazji. Tak było również tym 
razem. Przypomnijmy, że w ub. roku 
za pracę na rzecz jednostki sekreta-
rzyni została honorową członkinią 
OSP Duszniki-Zdrój.

W uroczystości przekazania lek-
kiego wozu ratowniczo-gaśniczego, 
która odbyła się w dusznickiej remi-
zie, udział wzięli: bryg. Michał Pięta 
– zastępca komendanta wojewódzkie-
go PSP we Wrocławiu, st. bryg. Ra-
fał Chorzewski – komendant powiato-
wy PSP w Kłodzku, zastępca prezesa 
ZOSPRP, Dariusz Chojecki – pre-
zes Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSPRP w Kłodzku, członek prezy-

dium ZOSPRP, Jan Kalfas – dyrektor 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego, 
Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej 
Starostwa Powiatowego w Kłodzku, 
sekretarz zarządu powiatowego ZO-
SRP, podinsp. Krzysztof Baran – ko-
mendant Komisariatu Policji w Pola-
nicy-Zdroju, asp. sztab. Adam Bobula 
– zastępca komendanta Komisaria-
tu Policji w Kudowie-Zdroju, mł. asp. 
Paweł Michoń – kierownik Poste-
runku Policji w Dusznikach-Zdroju, 
ks. proboszcz Zbigniew Wichrowicz, 
ks. Bogdan Skowroński, o. Mieczy-
sław Lenard, p.o. burmistrz Dusznik-
-Zdroju Grzegorz Jung, sekretarzyni 
gminy Karolina Łuszczki, przewod-
nicząca Rady Miejskiej Aleksandra 
Hausner-Rosik, radni Rady Miejskiej 
– Małgorzata Hołyst, Wojciech Kuklis, 
Ryszard Olszewski oraz grupa dusz-
nickich przedszkolaków wraz z opie-
kunami i dyrektor Zuzanną Kwiat-
kowską.

Kluczki do nowego wozu odberał prezes OSP Rafał Kmieciński
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Kluczki do nowego wozu odberał prezes OSP Rafał Kmieciński

Poświęcenia wozu dokonał ks. proboszcz Zbigniew Wichrowicz Uroczystość poprowadził wieloletni prezes OSP Ryszard Drozd

Sekretarzyni gminy Karolina Łuszczki otrzymała od strażaków
podziękowania za zaangażowanie w rozwój jednostki

Nowy wóz dusznickiej straży kosztował blisko pół miliona złotych

Uroczystość odbywała się w niedawno zmodernizowanej remizie OSP
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Wigilia i jarmark
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Przedszkolaki 
górą

GŁOSOWANIE NA PROJEKTY FINANSOWANE
Z BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2024 ZAKOŃCZONE

Na projekty zgłoszone do przy-
szłorocznego budżetu obywatel-
skiego mieszkańcy do mogli gło-
sować 8 grudnia. Wygrał projekt 
zgłoszony przez dusznickie przed-
szkole.

Głosy można było oddawać za po-
średnictwem strony internetowej i 
klasycznych papierowych kart do gło-
sowania. W tym roku oddano 426 
ważnych głosów. Zgodnie z regulami-
nem, każdy mieszkaniec mógł oddać 
tylko jeden głos i żeby ten był waż-
ny, należało go potwierdzić numerem 
PESEL oraz adresem zamieszkania. 
W przyszłorocznym budżecie gminy 
zaplanowano w budżecie obywatel-
skim 70 tys. zł, co pozwoli na realiza-
cję dwóch projektów, bo maksymalną 
wartość jednego ustalono na 35 tys zł.

Głosowanie wygrał projekt dla 
dusznickiego przedszkola, który zdo-
był 214 głosów. To ponad dwukrotnie 
więcej niż w zeszłym roku. W ramach 
tego projektu powstanie specjalistycz-
ny gabinet terapeutyczny. Odpowied-
nie pomieszczenie zostanie wygospo-
darowane z korytarza znajdującego 
się na pierwszym piętrze budynku. Z 
budżetu obywatelskiego zostaną sfi-
nansowane prace polegające na po-
stawieniu ścianek działowych, położe-
niu paneli podłogowych, wykonaniu 
instalacji elektrycznej oraz pomalowa-
niu nowego gabinetu. Ponadto zaku-
pione zostanie podstawowe wyposaże-
nie nowoczesnego gabinetu do terapii, 
pomocy psychologiczno-pedagogicz-
nej, zajęć wczesnego wspomagania 
rozwoju dzieci w wieku żłobkowym 
i przedszkolnym. Wartość projektu to 
35 tys. zł.

Drugie miejsce w głosowaniu za-
jął projekt „Zielona Klasa – stworze-
nie edukacyjnej przestrzeni na placu 
apelowym” (125 głosów). Plac apelowy 
zlokalizowany jest przy ul. Sprzymie-
rzonych 6 na terenie Szkoły Podsta-
wowej. Projekt dotyczy wyposażenia 
placu w ławki, małe i duże donice z 
roślinnością, podest drewniany, kącik 
z zadaszeniem (pergola), oświetlenie, 
kamery, maszt flagowy oraz instalację 
pod nagłośnienie. Koszt realizacji tego 
projektu to 30 tys. zł.

Najmniejszą liczbę głosów (86) zdo-
był projekt „Pierwszy karabin sporto-
wy dla UKS Muflon Duszniki-Zdrój”, 
zgłoszony przez UKS Muflon, zatem 
do jego realizacji w roku budżetowym 
2024 nie dojdzie.
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Zgłoszone
projekty:
1. Zielona Klasa
– stworzenie edukacyjnej przestrzeni
na placu apelowym

2. Terapeutyczny zakątek
w przedszkolu i żłobku
w Dusznikach-Zdroju

3. Pierwszy karabin sportowy
dla UKS Muflon Duszniki-Zdrój

WYNIKI
GŁOSOWANIA

2024
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